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KEIT sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

1. Pasqyra e pozicionit financiar

Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 3 1.180.030 1.544.796
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per
tregtim i i
a) Derivatet - -
b) Aktivet e mbajtur per tregtim - -
Totali 1.180.030 1.544.796
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 4 19.380.251 17.954.682
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 4,1 1.588.506 11.941.082
¢) Instrumente te tjera borxhi - -
d) Investime te tjera financiare - -
Totali 20.968.757 29.895.764
4 Inventari
a) Lendet e para 5 3.246.122 -
b) Prodhimi ne proces - =
¢) Produkte te gatshme - =
d) Mallra per rishitje - %
e) Parapagesat per furnizime - -
Totali 3.246.122 -
5 Aktive Biologjike afatshkurter - -
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - =
Total i Aktiveve Afatshkurtra 25.394.910 31.440.560

Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata -
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere -
¢) Llogari kerkese te arketueshme -

Totali - -
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 6 -
b) Ndertesa (neto) 33.850.050 396.060
c) Makineri dhe pajisje (neto) 4.580.396 1.342.575
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 2.257.726 185.613
Totali 40.728.172 1.924.248
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emrii mire - -
b) Shpenzimet e zhvillimit - -
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele - B
Totali -
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 40.728.172 1.924.248
TOTALI AKTIVEVE 66.123.082 33.364.808
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KEIT sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

I Pasivet Afatshkurta

1 Derivatet

2 Huamarrjet

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
c) Bonao te konvertueshme - =

Totali - -
3 Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 11,608,707 2,207,819
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 702,730 1,278,798
c) Detyrimet tatimore 1,614,130 2,301,172
¢) Huate tjera 9,908,900 9,310,000

d) Parapagimet e arketueshme - 2
Totali 23,834,467 15,097,789

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - £
Pasive Totale Afatshkurtra 23,834,467 15,097,789

Il Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
b) Bonot e konvertueshme - -

Totali - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata = -
3 Provizionet afatgjata .
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra - -

Pasive Totale Afatgjata - =

Totali i pasiveve 23,834,467 15,097,789
Il Kapitali
1 Kapitali i aksionar 8 17,340,000 100
2 Rezerva statutore = -
3 Rezerva ligjore 927,019 61,884
4 Rezerva te tjera - -
5 Fitimi i pashperndare - 1,135,900
6 Fitimi (humbje) e vitit financiar 15 24,021,596 17,065,135
Totali i Kapitalit 42,288,615 18,267,019
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 66,123,082 33,364,808
Pasqyrat financiare u aprovuan mé 2015 dhe u firmosén si mé poshté:
Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
e ont, Y, -
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KEIT sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehel ndryshe)

{I.  Pasqyrae té ardhurave dhe shpenzimeve

Ref. 31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

1 Shitje neto 9 58.215.683 44.115.841
2 Te ardhura te tjera 9 78.236
4 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 10 (498.633) -
5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 (25.196.451) (22.330.361)
6 Shpenzimet e personelit
a)  Pagat 12 (3.142.000) (2.066.200)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 12 (522.334) (345.056)
c) Shpenzimet per personelin - -
7 Amortizimi dhe Zhvleresimet 13 (274.412) (208.412)
8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 28.660.090 19.165.812
9 Te ardhura dhe shpenzime financiare 14 (224.089) (199.247)
9/a  Te ardhura/shpenzime financiare nga investime te tjera financiare
9/b  Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (233.018)
9/c  Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 74.854 47.547
9/d  Te ardhura dhe shpenzime te tjeru financiare (65.925) (246.794)
10 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (224.089) (199.247)
11 Fitimi (humbja) para tatimit 15 28.436.001 18.966.565
12 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (4.414.406) (1.901.431)
13 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 24.021.596 17.065.135
Pasqyrat financiare uaprovuan mé ___ 2015 dhe u firmosén si mé poshté:

Administratori

Gprots s Foma_

shenimeve shpejguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare




KEIT sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehe! ndryshe)

IIl.  Pasqyrae ndryshimit te kapitalit

Kapitali i Rezerva Rezerva Rezerva Fitimii Fitimi Totali
aksionar statutore ligjore te tjera pashperndar (humbje)e
e vitit financiar
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100 61,884 17,065,135 17,127,119
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni i rregulluar 100 - 61,884 - - 17,065,135 17,127,119
Shperndarja e Fitimi neto vitit 2013 17,339,900 865,135 (17,065,135) 1,139,900
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 17,340,000 - 927,019 - - - _ 18,267,019
Fitimi(humbje) neto viti 2014 24,021,596 24,021,596
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 17,340,000 - 927,019 . . 24,021,596 42,288,615
Pasqyrat financiare u aprovuan mé 2015 dhe u firmosén si mé poshté:
Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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shenimeve shpejguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare
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Mercurri sh.pk

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhijetor 2014

{Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)
IV.  Pasqyra e fluksit monetare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 28,436,001 18,966,565
Rregullime pér:
Amortizimin | AAM 274,412 208,413
Amortizimin i AJM - s
Tatim fitimi i ushtrimit (4,414,406} (1,901,431}
Tatim mbi fitimin i paguar - -
Levizjet ne Kapitali Qarkullues - -
er'f](E‘(—)/.re?ie(+) rje teprlcer?.e kelrkesave té ?rk_etueshme 8,927,007 (23,445,554)
aktiviteti, si dhe kérkesave té ark&tueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit (3,246,122) -
Rri'f}e-/ré‘nie né tepricén e detyrimeve, pért’'u paguar nga 8,736,678 10,722,278
aktiviteti
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra -
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra - -
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit - -

38,713,570 4,550,272
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (39,078,336) (1,334,653)
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (39,078,336) (1,334,653)
Blerja e aktiveve afatgjatal- materiale - -
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arké&tuar - -
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (39,078,336) (1,334,653)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare - (3,150,000)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata - (3,150,000)
Té ardhura nga huamarrje afatshkurter(OD) - -
Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - (3,150,000)
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare (364,766) 65,619
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,544,796 1,479,177
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,180,030 1,544,796
Pasqyrat financiare u aprovuan mé ____ 2015 dhe u firmosén si mé poshté:

Administratori

*

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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